- 668 N. M. 1348.20. <= 325,36> at. lib. XXX 900-1
Tu qui iram (indulges) nimis, manus abstinere a uulnere¹
melius est.
 1 at. *muliere*
-
- 669 N. M. 1345.2. <= 317,32> at. lib. XXX 824
Hoc tum ille (habebat)¹, et fere omnem Appuliam.
 1 *habeat*
-
- 670 N. M. 1345.22. <= 318,25> 898
Huc, alio cum¹ iter (haberet), praeteriens uenit.
 1 *quom*
-
- 671 N. M. 1344.16. <= 315,30> at. lib. XXX 903-4
Habeasque animo mihi admodum causam (grauem)¹ fore: quae
me ab ullo commodo abducat tuo.
 1 *grauē*
-
- 672 N. M. 1343.13. <= 313,17> 816
Surge mulier, ducito (filum) non malum.
-

- 673 N. M. 1279.52. <= 143,18> 1010
(Neminis) ingenio quemquam¹ confidere oportet.
 1 at. *ingenium tantum*
-
- 674 <Prisc. K II 488,25> 1067
Quis¹ totum scis corpus iam (perolesse) bisulcis.
 1 *Queis (nos)*
-
- 675 N. M. 1230.25. <= 408,11> 1000
Sed quid ego haec animo (trepidante¹) dicta profundo ?
 1 *trepidanti*
-
- 676 N. M. 1230.42. <= 408,22> vide lib. 27 1031
Et mulconis¹ manu perscribere posset Aiace².
 1 at. *mutonis; musconis*
 2 at. *posse tagacem*
-
- 677 N. M. 1230.48. et 1372.57. 1014
 <= 409,11; 388,30>
Idque¹ tuis (saeuis) factis² et (tristibus) dictis.
 1 at. *Itaque*
 2 *factis saeuis*
-
- 678 N. M. 1240.48. <= 33,2> 1095-6
Inde canino ritu, oculisque (inuolem).
-
- 679 N. M. 1241.26. <= 34,24> 1094
 Vide Plaut. in Milite
*(Perstringunt¹) oculorum aciem in acie hostibus
 splendore² micanti.*
 1 *Praestringunt; at. Praestringat*
 2 at. *in splendore*
-

- 680 N. M. 1371.49. <= 385,26> 1048
(Sublatus) pudor omnis licentia: faenus refertur.
-
- 681 N. M. 1293.23. et 1371.54. et 1324.51. 1022-3
 <= 181,31; 385,34; 264,13>
Hic ut muscipula¹ (contenta²), atque ut scorpius³ cauda⁴
(Sublata)
 1 at. *muscipulae tantae*
 2 at. *tenta*
 3 *scorpios*
 4 at. *auida*
-
- 682 N. M. 1370.35. <= 382,29> 971
Quae quondam populi oris aures pectora (rumpit).
-
- 683 N. M. 1372.51. et 1332.31. 973
 <= 388,19; 285,8>
Et (saeuo) ac¹ (duro) in bello multo optimus hostis.
 1 at. *et*
-
- 684 N. M. 1241.34. <= 35,9> 1093
Insperto agit¹, quem una (angina) sustulit hora.
 1 at. *abiit*
-
- 685 N. M. 1241.41. <= 35,19> 1061
Culcituae¹ accedunt (priuae) centonibus binis.
 1 *Culcitae; at. Culcitulae*
-
- 686 N. M. 1241.43. <= 35,23> 1002
Quare¹ me hoc tempore (nugator) cognoscere non uis ?
 1 at. *Quam*
-
- 687 N. M. 1241.49. <= 35,31> 991
Euplocamon¹ digitis, (discerniculum)que capillo².
 1 *Euplocamo*

- 2 at. *capillos; forte capillis*
-
- 688 N. M. 1326.48. et 1257.58. 1091
 <= 269,21; 81,31>
(Conficit¹) ipse, comestque.
 1 at. *Confecit*
-
- 689 N. M. 1257.60. et 1259.61. 1069
 <= 81,35; 87,29> at. lib. iii
(Cuia¹) opera troginus calix per castra (cluebat).
 1 at. *Quia <deletum>*
-
- 690 N. M. 1258.28. <= 83,10> 1062
Planta¹ una est pedibus (cariosis) mensu² libano³.
 1 at. *Plauda*
 2 at. *morsu*
 3 at. *Labino*
-
- 691 N. M. 1423.6. <= 523,21> 992
Aut (operat) aliquo in celebri cum aequalibus fano.
-
- 692 N. M. 1422.44. <= 522,18> 993-4
*Aut cum iter est aliquo, et¹ causam commentauit²,
 ut (apud) aurificem, atque³ matrem, communem cognatam,
 ad amicam.*
 1 at. *ad*
 2 *commentauit*
 3 at. *ad*
-
- 693 N. M. 1416.13. <= 505,26> 1030
(Nolito) tibi me maledicere posse putare.
-
- 694 N. M. 1411.26. <= 493,23> 1058
*Maximus si argento¹ (in uerbi²) androgini barbati
 moechocinaedi.*

- 1 *Maximus si argento delerem ego*
2 forte *imberbi*
-
- 695 N. M. 1411.30. <= 493,27> 1053
Maximus si argenti (sexcentum) ac mille reliquit.
-
- 696 Idem ibid.31. <= 494,1> 1051-2
Quid uero est (centum) ac (ducentum) possideas millium¹.
1 at. *similium*
-
- 697 N. M. 1408.18. <= 484,31> 1050
Quid dare, quid (sumpti) facere, ac praebere potisset.
-
- 698 N. M. 1406.3. <= 478,23> 1090
Sensu (nutricatum) sane caput opprimit ipse.
-
- 699 N. M. 1400.26. et 1327.32. 995
<= 462,25; 272,18>
Lana, opus omne perit: (pallor), tineae omnia (caedunt).
-
- 700 N. M. 1400.28. <= 462,27> 972
Caluus Palatino¹ quidam uir nobilis (bonus) (bello).
1 forte *Palatina*
-
- 701 N. M. 1384.38. <= 420,26> 1019
A *Quid tu istuc curas, ubi¹ ego obliniar² atque (uoluter)?*
1 at. *nisi*
2 at. *oblimar*
-
- 702 N. M. 1384.41. <= 420,30> 1017
Haec tu me insimilas¹: nonne ante in corde (uolutas) ?
1 *insimulas*
-
- 703 N. M. 1381.35. <= 413,15> 976-7
Quae non spectans spectandi studiose:

At hominis (tetri) impulsu ingressus.

- 704 N. M. 1377.17. <= 399,27> 1055
Neu quis te ignoret famulis (subducere).
- 705 N. M. 1377.53. et 1312.51. 1041-2
<= 401,6; 233,39>
*An ego te acuam ? atque (animosam)
Thessalam, ut¹ indomitam frenis (subigam) ante,
domemque²?*
1 at. *Thessaliam et*
2 at. *subigantque domentque*
- 706 N. M. 1377.60. <= 401,19> 1043-4
*Tune iugo iungas me ante, et succedere aratro
Inuitum, et glebas (subigas) proscindere ferro ?*
- 707 N. M. 1372.37. <= 387,34> 1020
B *Quid (seruas), quo eam; quid agam ? quid id attinet ad
te ?*
- 708 N. M. 1352.16. <= 335,40> 1034
Quem sumptum facis in (lustris) circum oppida (lustrans).
- 709 N. M. 1350.6. <= 330,16> 1005-6
Quid quaerimus acre (inductum), cantu custoditum ?
- 710 N. M. 1348.62. <= 327,14> 1024-5
*(Improbior) multo, quam de quo diximus ante.
Quanto blandior hoc, tanto¹ uehementius mordet.
1 at. tantum*
- 711 N. M. 1349.2. et 1340.40. 1026
<= 327,17; 306,23>
Omnes formosi (fortes) (tibi) ergo (improbus) esto¹.

	1 at. est	
712	N. M. 1349.59. <= 330,4> <i>Neque barbam (immiseris) istam.</i>	1007
713	N. M. 1348.47. <= 326,38> <i>Et sua percipere retro relictā (iacere).</i>	1012
714	N. M. 1347.31. <= 323,33> <i>Vt semel in caeli pugnas¹ (inuadere) uidi.</i> 1 at. pugnas te	1079
715	N. M. 1346.25. <= 321,4> at. lib. X <i>Contra haec (inuitasse), aut instigasse uidentur.</i>	1068
716	N. M. 1346.40. <= 321,28> <i>Cito¹ enim bene longinquum mortalibus morbum in uino² esse: ubi qui (inuitauit) dapsilius se.</i> 1 at. Cibo; Scito forte 2 at. uitio	1073-4
717	N. M. 1345.42. et 1344.45. <= 319,16; 317,8> <i>Quantum (haurire) animus musarum e fontibus¹ (gestit).</i> 1 at. et fontia	1008
718	N. M. 1339.32. <= 303,22> <i>Et sola ex multis nunc nostra poemata (ferri).</i>	1013
719	N. M. 1338.28. <= 300,33> <i>Quin totum purges: debellas me, atque deauras, (Exultes), solícites.</i>	1037-8
720	N. M. 1369.40. et 1327.59. <= 380,9; 273,29>	1001

(Ruis) haec¹, et (colligis) omnia furtim.

1 at. *hoc*; at. *hic*.

-
- 721 N. M. 1366.20. <= 371,25> 974-5
*Vti pecudem tu¹, asinumque ut denique nasci
(Praestiterit).*
1 te (nos)
-
- 722 N. M. 1366.55. <= 373,10> 1009
(Producunt) me ad te, tibi me haec ostendere cogunt.
-
- 723 N. M. 1365.59. <= 370,28> 1089
Quanti uos faciant socii, cum (parcere) possint.
-
- 724 N. M. 1364.8. et 1346.11. 1039-40
<= 366,10; 320,28> at. lib. XL
*Cuius (cum) uultu ac facie ludis¹ ac sermonibus nostris²
Virginis³ hoc (pretium), atque hunc reddemus⁴ (honorem).*
1 at. *ludo*
2 at. *uestris*
3 at. *Vrgeris*
4 at. *reddamus*
-
- 725 N. M. 1360.47. <= 357,19> at lib. XXX 899
Deum rex auertat¹ uerba (obscena).
1 at. *rixa uertat*
-
- 726 N. M. 1359.38. et 1357.61. 1033
<= 354,19; 350,12>
Quem scis scire tuas omnes¹ (maculasque notasque).
1 *omnes*
-
- 727 N. M. 1358.3. <= 350,17> 996
Vir mare (metitur), est¹ magnum² fluctibus tradidit³.
1 forte *aes*

- 2 *magnum est*
3 *forte tradit*
-
- 728 N. M. 1358.8. <= 350,23> 990
Sic¹ laqueis, (manicis), pedicis mens irretita est.
1 at. *Si*
-
- 729 N. M. 1357.7. <= 348,7> 1075
Omnia tum endo mucro¹ uideas feruente (micare).
1 *mucco forte uel mucrone*
-
- 730 N. M. 1357.19. <= 348,31> 1059
Hoc (missum) face¹, illomet² utere libenter.
1 at. *facies; at. facias*
2 *illo me*
-
- 731 N. M. 1357.56. <= 350,6> 1047
Haec uestimentis (maculosis) cum aspicit iste¹.
1 at. *Haec maculosis cum uestimentis aspicit ipse.*
-
- 732 N. M. 1355.12. <= 343,9> 1097
Et illud quoque (mite) malum, blandum atque dolosum.
-
- 733 N. M. 1355.46. <= 344,27> 1078
Publica lege ut (mereas), praesto est tibi Quaestor.
-
- 734 N. M. 1354.9. <= 340,25> 1084
Virtutis haec tuae, artis monumenta (locantur).
-
- 735 N. M. 1353.39. <= 339,14> 828-9
Cui ubi Deci¹ minutia² meae epitegina apelli³
(Longe) opera ante omnia alia⁴.
1 at. *ut deti*
2 *minucia*

3 at. *epitegena apedi*; at. *appepeli*
4 *alia omnia*

LIB. XXX Vide I in incertis

- 736 N. M. 1232.61. <= 10,19> Vide lib III 1088
Accipiunt leges populus quibus legibus (exlex).
-
- 737 <Non. 96,10> 1063
(Deblaterant) plennus¹ bonus rusticus concinit una.
1 *plenius* (nos)
-
- 738 N. M. 1270.37. <= 118,1> Vide Incerta 1065-6
Illo quid fiat Lamiae¹ et pitto ixiodontes:
Quod ueniunt (gemiae²) illae³ uetulae improbae ineptae.
1 at. *laminae*
2 at. *genuae; genae*
3 at. *illiae*
-
- 739 N. M. 1270.42. <= 118,7> 1056-7
Curare domi sint
(Gerdus), ancillae, pueri¹, zonarius, tector².
1 *puerei*
2 forte *textor*
-
- 740 N. M. 1271.43. <= 121,3> 1021
Quod tua laudes¹, culpes: non proficis (hilum).
1 at. *lades*
-
- 741 N. M. 1273.14. <= 125,8> 1035
Nunc Cai¹ quoniam (incilans) nos laedis uicissim.
1 at. *gat*
- forte ex lib. XXX
- 742 N. M. 1337.18. <= 297,33> 998-9

*Continuo, simul ac paulo uehementius aura
Inflarit fluctus, erexerit, (extuleritque).*

- 743 N. M. 1337.26. <= 298,5> 812
*Omnia alia, in quibus (efferimur) rebus, ne ego multis
loquar¹.*
1 <Faernus ita hunc uersum disposuit>
- 744 N. M. 1337.46. <= 298,33> 1064
Ipsa cum domino calce¹ omneis² (excutiamus).
1 at. calte
2 omnes
- 745 N. M. 1336.43. <= 296,6> 1027
Summatim tamen (experiar) rescribere paucis.
- 746 N. M. 1335.20. <= 292,16> 1082-3
*Quantasque¹ modo erumnas, quantosque labores
(Exanclaris).*
1 at. Quantas quoque
- 747 N. M. 1334.6. <= 289,16> 985-6
B *(Deductat) hunc¹ uoce leo: cur tu ipsa uenire,
Non uis huc?*
1 *Deducta tunc* (nos)
- 748 N. M. 1378.14. et 1339.30. 988-9
<= 402,7; 303,19> at. lib. XX
C *Quid sibi uult¹, quare fit, ut introuersus² ut³ ad te
(Spectent) atque (ferant) uestigia: sed omnia prorsus⁴.*
1 uolt
2 at. *intra uersus aetate; at. inter uos*
3 *forte et*
4 at. *in omnia se prorsus*
Quia me uestigia terrent] Luciliana sunt haec

- 749 N. M. 1354.21. <= 341,5> 980-1
A *Leonem aegrotum, ac (lassum).*
- 750 N. M. 1333.27. <= 287,27> 997
Iuratum se uni, cui sit data, ad aequae (dicata).
- 751 N. M. 1333.29. <= 287,29> 1080-1
Sic ubi ad aureis¹
Fama tuam pugnam claram illatam² (dicasset).
1 *auris*
2 *illatam uel delatam clara forte; at. allatam*
- 752 N. M. 1332.21. <= 284,26> 1016
Et maledicendo (in) multis sermonibus (differs).
- 753 N. M. 1331.56. <= 283,24> 1003
Non datur admittit nemo, nec uiuere (ducunt).
- 754 N. M. 1330.1. <= 279,2> 1036
Si liceat facere etiam hoc, uersibus reddere quod (do).
- 755 N. M. 1329.38. <= 277,30> 1071-2
Nemo istum (in) uentrem pertundet (delicet¹) uti
(Via) atque uidebis.
1 *at. delicetque*
- 756 N. M. 1329.43. <= 278,8> 1004
Presserint¹ labra, delicit, (delinit) amore.
1 *at. Praeseruit*
- 757 N. M. 1328.9. <= 274,10> 978-9
Et circum uolitant ficedulae, turdi¹ (curatis²) coci³.
1 *at. tardi*

- 2 at. *curatus; curati* (nos)
 3 at. *soci; forte cocti*
-
- 758 N. M. 1328.16. <= 274,22> 1085
Et uirtute tua, et claris (conducere) chartis.
-
- 759 N. M. 1328.26. <= 275,3> 970
Multis indulocis¹, sermonibus (concelebrantur²).
 1 at. *inductis*
 2 at. *concelebrarunt*
-
- 760 N. M. 1324.47. <= 264,5> 1086-7
His te uersibus interea (contentus) teneto¹.
 et
 1 <Faernus ita hos uersus disposuit>
-
- 761 N. M. 1319.11. <= 250,44> 1049
Quandoque pudor ex pectore (cessit).
-
- 762 N. M. 1318.41. <= 249,13> 1028
Quod¹ sua (committunt) mortali claustra Camenae.
 1 at. *Qua*
-
- 763 N. M. 1315.11. <= 240,3> 1032
Hoc etiam (accipe), quod dico; nam pertinet ad rem.
-
- 764 N. M. 1313.27. <= 235,17> 1060
Vnus consternit nouis uetus testibus¹ (aptus).
 1 at. *pestibus*
-
- 765 N. M. 1303.21. et 1277.46. 1076-7
 <= 209,4; 137,27> at. lib. XX
Pulmentaria, ut (intybus) aut aliquae id¹ genus herbae².
Et ius menarum, bene habet se (mictyris³) hoc⁴ est
 [meri].

- 1 at. *aliquod*; at. *aliqua et id*
 2 *herba*
 3 at. *mictilis*
 4 *haec*
-
- 766 N. M. 1292.43. <= 180,3> 1098
Quodque adeo fuerint, qui te¹ (temnere) superbum.
 1 *te* <addidit Faernus>
-
- 767 N. M. 1291.5. <= 175,15> 1018
Hic¹ in stercore humi fabulisque fimo atque (sucerdis).
 1 at. *Hinc*
-
- 768 N. M. 1291.6. <= 175,17> 1011
Gratia habetur utrisque illis, quae sibi quae¹ (simitu).
 1 at. *sibi quae*
-
- 769 N. M. 1290.30. <= 173,19> 1029
Sicuti te, qui ea, quae (speciem) uitae putamus esse.
-
- 770 N. M. 1273.30 et 1285.52. 983-4
 <= 125,30; 160,19> lib. XXX
(Illuies), scabies, oculos huic¹ denique (petigo) Conscendere².
 1 *oculorum forte*; at. *oculos huc*
 2 <Faernus ita hos uersus disposuit>
-
- 771 N. M. 1285.54. <= 160,22> lib. XXX 982
Tristem, et corruptum scabie, et (porriginis) plenum.
-
- 772 N. M. 1284.42. <= 157,13> li. 30 1070
Secus cum eo medio, ac ludo bene (potus) recessit.
-
- 773 N. M. 1278.39. <= 140,13> lib. XXX 1045-6

*sperans*¹ *aetatem eandem*
*Haec proferre*² *posset et*³ *(mansum) ex ore daturum*⁴.

1 *at. spernam*

2 *proferro* <in fol. 676r>

3 *et* <addidit Faernus>

4 <Faernus sic hos uersus disposuit>

774 <Scol. Vat. ad Verg.Georg. 3,159> 1054

Non numquam dabit ipsa aetas, quod possit (habendo).

775 N. M. 1241.42. <= 35.21> Incerta 49-50

*Abdomina thunni*¹ *(priua) dabo.*

1 *tunni*

776 N. M. <81,31> Incerta 1091

Triginta conficit ipse, comestque.

777 N. M. 1280.1. <= 144,1> 987

Sed tamen hoc dicas, quid est: si (noenum) molestum est?

INCERTA

- 778 vide lib. XX <Macrob. Sat. 3,16,17> 1174-6
*Fingere praeterea afferri, quod quisque uolebat,
Illum sumina ducebant, atque altidium lanx:
Hunc (pontes) Tiberinos¹ (duo inter) captus (catillo).
1 Tiberinus (G<abriel> F<aernus>)*
-
- 779 <Gell. 2,24,4; Macrob. Sat. 3,17,5> 1172
(Fannii centussis)que misellos.
-
- 780 N. M. 1266.39. <= 107,1> 1284
*Nempe hunc¹ (currere equum) nos atque² (equitare)
uidemus³.*

1 at. *Queis hinc; at. Quis hunc*
2 at. *non aequae; forte non atque*
3 at. *uidebat*
-
- 781 N. M. 1266.40. <= 107,2> 1285
His (equitat), curritque oculis (equitare uidemus).
-
- 782 (Enthymema) <Iul. Rufinian. RLM 45,29> 33-35
*Si me nescire hoc nescis, quod quaerere dico:
Quare diuinas quidquam: aut quare debes ipse?
Et si scis: Q. B. E. scire hoc D. T.*
-
- 783 <Iul. Rufinian. RLM 62,16> 1224
Non tango, quod auarus homo est, quodque improbus omitto
-
- 784 N. M. 1307.29. <= 219,31> 1205
(Magna penus) paruo spatio consumpta peribit.
-
- 785 <Prisc. K II 338,8> 961
Oleum (Cassinus).